
1 

 

 

 V Říčanech dne 22.09.2022 

 Reg. č.: VZ-403/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 - 18 k veřejné zakázce „III/00315, III/10113 Radlík - 

Kostelec u Křížků – I. etapa“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Součástí zadávací dokumentace je dokument 6.1 Zpráva z diagnostického průzkumu vozovky. Přílohou 

č.2 této zprávy má být fotodokumentace sond - zveřejní zadavatel tuto přílohu tak, aby uchazečům byly 

známy kompletní výsledky diagnostického průzkumu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uveřejňuje kompletní diagnostiku vozovky se všemi přílohami.   

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V dokumentu 6.1 Zpráva z diagnostického průzkumu vozovky je uvedeno, že při rozfrézování stávajících 

vrstev s vysokou pravděpodobností dojde k zastižení kamenité / balvanité sypaniny frakce 0/250, která 

má být na stavbě předrcena bubnovým drtičem nebo odvezena na recyklační centrum. Dále se uvádí, že 

nezbytnost předrcení, respektive rozsah předrcení bude odsouhlasen TD, správcem a AD při vizuální 

prohlídce s provedením doplňkových sond do hloubky recyklované vrstvy. Diagnostický průzkum 

předpokládá, že toto bude zastiženo na 100% výměry (což není možné, protože budou-li sanovány okraje 

komunikace, nebude při recyklaci zastižena kamenitá sypanina). V technické zprávě se uvádí, že k zásahu 

do kamenité sypaniny (štětu), může dojít pouze lokálně. V soupise prací je v podrobném popisu položky 

567572 Vrstvy pro obnovu a recyklaci …. uvedeno, že má být v položce kalkulováno předrcení v 

mobilním drtiči, tedy na 100 % výměry. Jak bude dodavatel fakturovat dílčí množství, kde předrdcení 

nutné nebylo (dle souhlasu TD)? Rozdělí zadavatel položku pro recyklaci na recyklaci s předrcením a 

bez předrcení tak, aby soupis prací odpovídal ostatním dokumentům? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Předpoklad použití technologie recyklace za studena vychází z diagnostiky a dispozice proveditelnosti 

recyklace. Současně používané recyklační frézy mají určité limity, ale zároveň jejich výkon je takový, že 

recyklér technologickým pojezdem provede rozfrézování a granulaci stávající vrstvy.  

V případě, že podklad nebude technologicky možné recyklovat (například štětová konstrukce apod.), pak 

bude zvolen (na základě souhlasu AD a TDS) v nutném rozsahu jiný postup v souladu s obchodními 

podmínkami. Například lokální odtěžení a dosyp vhodných materiálů. Zatím ale není žádný důvod k 

použití těchto preliminářových položek do soupisu prací. 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupisu prací v SO 101 je uvažováno s položkou 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA 

DRCENÉHO, která je určená na doplnění materiálu k recyklaci a hloubkové sanaci okrajů vozovky. 

Avšak v SO 102 tato položka chybí. Žádáme Zadavatele o její doplnění. 

Profil zadavatele  



2 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ohledně položky č. 21452 v SO 102 se zadavatel již vyjádřil ve vysvětleních č. 9 a 12. 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupise prací je uvažováno jak v SO 101 tak v SO 102 vyrovnávka z ACO 11 v tl. 30 mm celoplošně. 

Dle normy ČSN 73 6121 se jedná o tloušťku nedostatečnou. Norma umožňuje pokládku vrstvy ACO11 

v tl. 35 – 50 mm. Žádáme Zadavatele o úpravu tl. vrstvy a uvedeného množství. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Platí tloušťka uvedená v PD. Viz ČSN 736121, tabulka E.1 – poznámka 5). 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 04.10.2022 do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na …………. Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

Diagnostický průzkum 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


